

تسهیل صدور و تمدید پروانه کسب

تسهیل‌گری در فرایند رسیدگی استعلام‌های مربوط به گواهی ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم از سوی سازمان امور مالیاتی ابلاغ شد.اتاق اصناف ایران طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که الزام مودیان دارای ثبت نام مالیاتی تا مرحله ۴۴ به «تکمیل مراحل ۴۴ و ۴۵ در فرایند صدور گواهی موضوع ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم» فاقد وجاهت قانونی است.بنابراین طبق بخشنامه معاونت درآمدهای مالیاتی وزات امور اقتصادی و دارایی، توقف فرایند صدور گواهی و با اعلام عدم امکان صدور گواهی موضوع ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم برای مودیان دارای ثبت نام مالیاتی تا مرحله ۴۴، به دلیل عدم صحت سنجی میدانی اطلاعات ثبت نام و یا عدم پرداخت حق تمبر توسط مودی، فاقد وجاهت قانونی است.بر اساس این بخشنامه، مدیران کل امور مالیاتی موظف شدند تا با نظارت دقیق بر اجرای این مقرره از بروز هرگونه تاخیر در صدور گواهی مالیاتی برای مودیان قانونمند و خوش حساب جلوگیری کنند.به طور خلاصه برای صدور وتمدید حتما باید تسویه حساب مالیاتی انجام شده باشد، که حالا در راستای تسهیل موانع کسب و کار، حذف شده است.

از سوی کمیسیون تلفیق؛

حداقل حقوق کارکنان در سال ۱۴۰۱ اعلام شد

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ گفت که کمیسیون تلفیق تصویب کرد که در سال آینده حداقل حقوق کارکنان پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان باشد.سید محمدرضا میرتاج‌الدین اظهار کرد: کمیسیون تلفیق امروز تبصره ۱۲ لایحه بودجه درباره حقوق و دستمزد را تصویب کرد که به موجب آن حداقل حقوق کارکنان پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد دولت در لایحه حداقل حقوق را چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان پیش بینی کرده بود.مشمئصه کمیسیون تلفیق به شرح زیر است:

حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۲۹) قانون برنامه ششم توسعه و همچنین نیروهای مسلح وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات به طور متوسط به میزان ده درصد (۱۰درصد) به شرح زیر به گونه‌ای افزایش می‌یابد تا طبقات پایین‌تر از درصد افزایش بیشتری برخوردار شوند.

در حکم کارگزینی تمامی گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر مذکور، مبلغ پنج میلیون و سیمصد و سی و هشت هزار (۵٬۳۳۸٬۰۰۰) ریال معادل ۱۷۰۰ امتیاز برای مشمولین قانون مدیریت خدمات کشوری و یا معادل این امتیاز برای مشمولین قانون نظام هماهنگ پرداخت و مشمولین مقررات خاص، در سطری جداگانه با عنوان افزایش حقوق سال ۱۴۰۱ درج می‌گردد که مشمول کسور بازنشستگی است و در محاسبه هیچ کدام از امتیازات مربوط به حقوق و مزایای مستمر و فوق‌العاده‌ها و نظایر آن قابل محاسبه نیست. علاوه بر مبلغ مذکور، ضریب حقوق به میزان ۱۳(درصد)افزایش می‌یابد.

پس از اعمال افزایشات موضوع بند ۱_ مجموع مبلغ مندرج در حکم کارگزینی برای کارکنان رسمی و پیمانی و مبلغ قرارداد منقعه‌ده ماهانه برای کارکنان قرارداد کار معین (متنخص) و کارکنان طرح خدمت پزشکان و پریاپزشکان در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به نسبت مدت کارکرد نباید از پنجاه و شش ریال کمتر باشد.

تفاوت تطبیق موضوع ماده (۷۸) قانون مدیریت خدمات کشوری در حکم حقوق، بدون تغییر باقی می‌ماند.

تورم کدام کشور

از ایران بیشتر است؟

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت تعدادی از شاخص‌های کلان اقتصادی ایران پرداخته و آن را با وضعیت دیگر کشورها مقایسه کرده است.

اتاق بازرگانی در ابتدای این گزارش به وضعیت شیوع کرونا در ایران پرداخته که با اقدامات دولت و سرعت گرفتن روند واکسیناسیون، بهبودی نسبی را در قیاس با ماه‌های قبل نشان می‌دهد.
برآوردها نشان می‌دهد که در یک ماه منتهی به ۲۶ دق ماه، حدود ۱۱۲۱ ایرانی بر سر کرونا جان خود را از دست داده‌اند و میانگین مرگ‌ها به ۳۰ نفر در روز رسیده است. این عدد در مقایسه با ماه گذشته حاکی از کاهش ۴۳ درصدی تعداد فوتی‌ها و ۵۹ درصدی تعداد مبتلایان جدید است.

در حوزه تجارت، رشد حجم تجارت کشور از میانگین جهانی بالاتر بوده است اما در عین حال برآوردها حاکی از آن است که رشد اقتصادی در سال‌های پیش‌رو قدری قدری نسبت به امسال کاهش خواهد یافت.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که رشد اقتصادی ایران در پایان سال ۱۴۰۰ به حدود ۲٫۱ درصد خواهد رسید اما این عدد در دو سال آینده قدری کاهش خواهد یافت. با این وجود رشد اقتصادی ایران در قیاس با کشورهای در حال توسعه و کشورهای منطقه منا پایین‌تر ارزیابی می‌شود.

در طول این مدت ترکیه رشد اقتصادی ۹٫۵ درصدی را تجربه می‌کند و برای هند نیز رشد ۸٫۷ و عراق ۷٫۳ درصدی پیش‌بینی شده است، هر چند سرعت رشد این کشورها نیز در سال‌های آینده پایین‌تر خواهد آمد.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به اینکه در آستانه شب عید قرار داریم از هم اکنون تمهیدات و برنامه ریزی های لازم برای تامین کالا و تنظیم بازار کالاهای اساسی صورت گیرد.
سیدجواد ساداتی در نشست سراسری قرارگاه تأمین امنیت غذایی کشور که به صورت ویدئار با استان‌ها برگزار شد، اظهار کرد: توزیع هدفمند یارانه‌ها و کارآمد سازی نظام یارانه‌ای در بخش کشاورزی باید با مشارکت تمامی دستگاه‌های اجرایی به نحو مطلوب اجرا شود.

وی تصریح کرد: رصد و پایش منظم و روزانه سفره غذایی مردم ضروری است و با استمرار این فعالیت‌ها بازار نیز کنترل می‌شود، چرا که در طی ۵ ماه گذشته کمترین میزان تورم در کالاهای اساسی، خوراکی‌ها و آشامیدنی‌های مردم را شاهد بودیم.
ساداتی نژاد با اشاره به ظرفیت بسیج در همراهی دستگاه‌های اجرایی برای نظارت بر بازار، افزود: در استان آذربایجان غربی تاکنون تعداد ۵۰۷۴ مورد بازرسی توسط اکیپ‌های نظارت و بازرسی قرارگاه تأمین امنیت غذایی انجام و تعداد ۱۶۴ مورد پرونده تعزیراتی در طی بازرسی‌های اعضای قرارگاه امنیت غذایی تشکیل و به مراجع قضائی ارجاع شده است که شایسته تقدیر است و مشارکت نیروهای بسیج نیز در این بازرسی‌ها نیز یکی از موفقیت‌های حاصل در این زمینه بوده است.

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: بحث نانواپی‌ها اخیراً به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده است که نیاز است دوره آموزشی برای بازرسین برگزار شود تا با یک رهیافت نظارتی منظم نحوه نظارت به

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: زمینه حضور بانوان در عرصه‌های مختلف ضمن حفظ و تکریم جایگاه زن فراهم شده و در این میان بانوان کارگر سفیران سلامتی و بهره‌وری در تولید هستند

سید احسان خاندوزی گفت: برای استفاده از ظرفیت خارجی، بر منطقه گرایی و سیاست همسایگی تأکید داریم.
سید احسان خاندوزی گفت: مقاوم شدن اقتصاد نیازمند تمرکز بر توانمندی ها و قدرت تولید داخل و استفاده کردن از ظرفیت خارج است. برای استفاده از ظرفیت خارجی، بر منطقه گرایی و سیاست همسایگی تأکید داریم.وزیر اقتصاد می گوید سال ۲۰۱۹ سهم اقتصاد ایران از تجارت نزدیک به ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد دلاری ۱۵ کشور همسایه، ۱٫۶ درصد بوده است.باید به سمت کمترین میزان سیاسی شدن مناسبات اقتصادی حرکت کنیم.
فرزاد پیل تن، مدیرکل عربی و آفریقای سازمان توسعه تجارت گفته بود که سهم ایران از بازار یک تریلیون و ۱۶۰ میلیارد دلاری واردات ۱۵ کشور همسایه تنها ۲۰ میلیارد دلار یعنی ۲ درصد است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید مشکلات مربوط به حوزه حمل و نقل در برخی حوزه‌ها باعث شده بازار صادراتی ایران در کشورهایی مانند برزیل رشد نکند.
برآوردها از وضعیت صادرات ایران نشان می‌دهد که جز چین، دیگر کشورهای خریدار کالاهای ایرانی بیشتر در منطقه و در میان همسایگان قرار دارند و با توجه به مشکلات زیرساختی و البته محدودیت تحریم‌ها، ایران در بازار کشورهای آمریکای جنوبی و آفریقا حضور پر قدرتی ندارد.

با وجود آنکه دولت اعلام کرده که با توجه به ظرفیت بالای باقی مانده در کشورهای منطقه، ایران همچنان می‌تواند تمرکز خود را به افزایش حضور در این بازارها بدهد اما به نظر می‌رسد در عین حال امکان افزایش حضور ایران در بازار کشورهای دورتر نیز به شرط فراهم شدن برخی مقدمات وجود دارد.

رییس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه برزیل برای ایران از گذشته اهمیت ویژه‌ای به خصوص در تأمین کالاهای اساسی و مواد غذایی داشته است بیان کرد: وسعت و جمعیت برزیل آن را به یک بازار جذاب برای ما تبدیل کرده است، گرچه تنها چهار سال از تشکیل اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل می‌گذرد اما اولین اتاقی بود که در کشور مقصد دفتر خود را تأسیس کرد.

او با بیان اینکه روابط دو کشور پیشینه بیش از صد ساله دارد و

وزیر جهاد کشاورزی خواستار شد:

اتخاذ تمهیدات لازم برای تامین کالا و نظارت بر بازار شب عید



صورت منسجم و هدفمند بر فعالیت کارخانجات آرد و نانواپی‌ها در سطح کشور اجرایی شود.

وی خاطر نشان کرد: تمهیدات لازم با بانک مرکزی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی انجام گرفته است و اختیارات لازم به استان‌ها در این زمینه تفویض خواهد شد.

ضرورت اصلاح فرایندهای توزیع جهت تثبیت قیمت کالاهای اساسی در بازار استان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی نیز در این نشست گفت: اصلاح فرایندهای توزیع جهت تثبیت قیمت کالاهای اساسی در بازار استان ضروری است.

نادر صادقی اظهار کرد: هدف و سیاست اصلی این قرارگاه حمایت از تولید کننده و مصرف کننده است و باید حلقه آن با تجربیات سال‌های گذشته در توزیع هدفمندی یارانه‌ها کامل شود

جمله ورزش حضوری پررنگ و مؤثر دارند.

وی خاطرنشان کرد: به لطف نظام جمهوری اسلامی

ایران فضایی برای بانوان کشور ایجاد شده که ضمن رعایت کرامت و احترام به جایگاه زن، این قشر مهم از جامعه در عرصه‌های مختلف از جمله عرصه‌های کار و تولید، فرهنگی و معارفی و البته ورزشی حضوری فعال و پررنگ داشته باشند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: همگامی کار و تولید با فعالیت‌های ورزشی موجب نشاط

پیش نویس جدید برای سرمایه گذاری خارجی

به گفته خاندوزی پایه های تعامل های اقتصادی به ویژه با نقش آفرینی بخش خصوصی و غیر دولتی باید به قدری قوی باشد، که کم تر از نوسانات سیاسی همسایگان متأثر شویم.
ثمره تسهیل ارتباط فعالان اقتصادی در کشورهای همسایگان را به زودی خواهیم دید.
وزیر اقتصاد گفت: در زمینه سرمایه گذاری خارجی در ایران، پیش نویس جدیدی را برای مراجع قانونی ارسال کردیم. این پیش نویس به تغییرات جدی از جمله اقامت ها و مشوق های مالکیتی طولانی تر، افتتاح حساب های بانکی و رفع موانع پرداخته است. تمایل بیشتر به صادرات غیر نفتی موجب افزایش شاخص های مقاومت اقتصادی از جمله شاخص پیچیدگی می شود.
خاندوزی یادآور شد بانک جهانی اعلام کرده تولید ناخالص داخلی ۱۵ همسایه ایران بالغ بر ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد دلار بوده که

چرا صادرات ایران به برزیل رشد نمی‌کند؟

روابط تجاری چند میلیارد دلاری توازن اقتصاد و سیاست را به نفع اقتصاد بر هم زده است ادامه داد: گروه‌های ذی‌نفع در اقتصاد برزیل مانند بخش خصوصی و سندیکاها به حفظ ارتباط با ایران در دوره تحریم تأکید داشتند. آن‌ها روابط خود را در دوران تحریم نه تنها حفظ کردند بلکه افزایش دادند.

شافعی با این توضیح که با توجه به حجم قابل توجه تجارت بین دو کشور در سال ۹۶ اتاق مشترک ایران و برزیل را تشکیل دادیم گفت: در سال ۲۰۲۰ واردات مستقیم ایران از برزیل ۱٫۱۵ میلیارد دلار بوده اما در مقابل صادرات به این کشور تنها ۱۱۶ میلیون دلار بوده است. همچنین در ۱۰ ماهه سال ۲۰۲۱، ۱٫۷ میلیارد دلار واردات مستقیم از برزیل داشته‌ایم.

به گفته او مهم‌ترین اقلام وارداتی ایران شامل کالاهای اساسی، ذرت، سویا، روغن، شکر، گوشت و قهوه بوده است و ظرفیت‌های معدنی و صنعتی برزیل کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

شافعی با بیان اینکه واردات ایران از برزیل ۵۵ درصد کاهش و صادرات ۱۱۰ درصد افزایش را تجربه کرده اما هنوز توازن مناسبی بین واردات و صادرات وجود ندارد تأکید کرد: جاده تجارت باید جاده‌ای دوطرفه باشد. ما می‌توانیم همکاری‌هایی در حوزه پتروشیمی، صنعت دارو، حمل‌ونقل، پزشکی و حوزه دانش‌بنیان داشته باشیم. امیدواریم بستر مناسب برای این اتفاق فراهم شود.

و با آسیب شناسی وارد مرحله اصلاح یارانه‌ها و فرایند تخصیص ارز ترجیحی شویم.

وی تصریح کرد: در نیمه دوم سال گذشته علی رغم تأمین صد درصد نهاده‌های دامی با ارز ترجیحی، شاهد افزایش قیمت مرغ در بازار، عدم تعیین قیمت تمام شده محصول و فرایند نامطلوب در عرضه بودیم. که این تجربه بیانگر آن است که اگر بخواهیم نظارت درستی بر قیمت تمام شده محصول داشته باشیم باید متغیرهای نهایی تمام شده را احصا و کنترل شده نسبت به عرضه محصول اقدام شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی بیان کرد: تعیین متغیرهای تمام شده در برخی محصولات انجام گرفته است و باید برای تمامی محصولات به صورت فراگیر اجرایی شود. صادقی خاطر نشان کرد: کمبود سرمایه گردش برای تأمین نهاده‌ها و مواد اولیه واحدهای تولیدی نیز از جمله موضوعاتی است که باید تمهیداتی برای این امر و افزایش ظرفیت و سرمایه بانک‌ها برای اعطای تسهیلات در این زمینه اتخاذ شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان غربی با اشاره به اینکه اصلاح فرایندهای قیمت نان و گندم نیز باید بررسی و اجرایی شود افزود: با توجه به اینکه تعیین قیمت نان به استان‌ها تفویض شده است، نیاز است آزمایشات اولیه به طور مثال در زمان واردات گندم در میدا توزیع انجام بگیرد که این امر بعد از ارسال به استان‌ها زمانبر هست و باعث اختلال در عرضه به موقع محصول استراتژیک گندم در سطح بازاری می‌شود.

جامعه تولیدی می‌شود که مهمترین بخش از بار اقتصاد کشور بر دوش آنهاست و این امر می‌تواند زمینه ساز افزایش بهره‌وری تولید و ارتقا سلامت روح و جسم و موفقیت نیروهای کار می‌شود.عبدالملکی اظهار داشت: برگزاری المپیادهای ورزشی مانند المپیاد ورزشی بانوان کارگر از مصادیق تعظیم شعائر و حرکتی برای الگوسازی درست در جامعه و ترویج فرهنگ ورزش و ورزشکاری است و در این بین بانوان کارگر سفیران سلامتی و بهره وری در تولید محسوب می‌شوند.

۵ کشور همسایه ما در میان ۳۰ اقتصاد برتر جهان به لحاظ بزرگی بوده اند. ایران پایین ترین نرخ رشد اقتصادی در میان همسایگان را تجربه کرده است. از منظر گسترش نفوذ در بازار کشورهای همسایه باید توجه ویژه ای داشته باشیم.

به گفته خاندوزی برای تجارت پایدار حتی با همسایگان باید نظامات تعاملات بانکی و ارزی مقاوم در برابر تحریم ها داشته باشیم. جهت گیری مشترک میان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در این حوزه مدنظر قرار گرفته است. در عصر جنگ افزارهای مالی زندگی می کنیم. حداقل ۵ مرکز تجاری در قلب های همسایگی ایران باید تأسیس کنیم و تا اطلاع ثانوی تمرکزمان را بر همین مراکز قرار دهیم. در ارتباط با کشورهای پیرامونی با مشکل نبود سهولت روادید رو به رو هستیم.



رئیس اتاق ایران با اشاره به اهمیت تهاات بین دو کشور گفت: مقامات باید زمینه‌های تهاات بین ایران و برزیل را ایجاد کنند؛ اگر پتروشیمی صادر می‌کنیم، می‌توانیم خوراک دام بیاوریم. شافعی تأکید کرد: برای توسعه صادرات به برزیل دو مانع اصلی وجود دارد؛ اولین مانع حمل‌ونقل است. متأسفانه بارگیری مجدد در کشور ثالث بخشی از مزیت رقابتی کالای ایرانی را از بین برده و هزینه تمام‌شده صادرات را افزایش می‌دهد. در این زمینه راه‌اندازی خط مستقیم کشتیرانی و خط هوایی تهران سانوپائولو می‌تواند تا حد زیادی این مانع را برطرف کند.

او ادامه داد: مانع دوم عدم وجود موافقت‌نامه پایه تجاری از جمله اجتناب از اصل مالیات مضاعف، تجارت ترجیحی و آزاد بین دو کشور است. مبنای تجارت بر اساس موافقت‌نامه‌ها است متأسفانه ما هیچ‌گونه موافقت‌نامه‌ای با برزیل نداریم و این موضوع باید در جهت گیری مشترک میان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در این حوزه مدنظر قرار گرفته است. درخواست ما از سفیر برزیل در ایران احیای این موافقت‌نامه است و امیدواریم که با حمایت دولت مانند امضای موافقت‌نامه‌ها و تلاش اتاق‌های مشترک شاهد توسعه روابط تجاری ایران و برزیل باشیم.



عضو اتاق بازرگانی تهران: ارز ۲۰۰۴۲ تومانی، تولید را کاهش و واردات را افزایش داد

پس از حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی، میزان تولید مرغ و تخم مرغ افزایش یابد و تولیدکنندگانی که در سال‌های اخیر از چرخه تولید خارج شده بودند به مدار فعالیت بازگردند.وی یادآور شد: تاثیر مثبت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر بخش تولید را پیش از این در گوشت قرمز مشاهده کرده‌ایم؛ پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از یکسو قیمت گوشت قرمز افت کرد و

از سوی دیگر میزان تولید افزایش یافت.
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه ادامه این روند فقط به سود کسانی است که از این ران استفاده می‌کنند، اضافه کرد: اصلاح روند توزیع ارز ترجیحی، زمینه رقابت تولیدکنندگان را فراهم می‌کند. وی گفت: دولت پس از حذف از ۴۲۰۰ تومانی باید دو اقدام حمایتی را انجام دهد، نخست اینکه، از تحریک تقاضای بخش آسیب‌پذیر جامعه حمایت کند و دوم اینکه در ماه‌های ابتدایی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به تأمین نقدینگی تولیدکنندگان برای خرید نهاده‌های حمایتی کمک کند.
فروزان‌فرد خاطر نشان کرد: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مانند جراحی یک دلم چرخ کین است که می‌تواند عوارضی را در پی داشته باشد، باید دانست که انجام هر عمل جراحی با درد وخونریزی، همراه است.



با حضور معاون وزیر صمت انجام شد

معرفی صد شرکت برتر رتبه بندی شده در سال ۱۴۰۰ در همایش IMI-۱۰۰

مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی نیز در این مراسم با اشاره به اینکه حکمرانی هوشمند، فناوری‌های جدید از علل پایداری شرکت‌های برتر جهان است، گفت: هوش نوآوری پاسخی به پیچیدگی است. ابوالفضل کیانی بختیاری همچنین از ورود شرکت‌های دانش بنیان به رتبه‌بندی شرکت‌های برتر برای نخستین بار خبر داد و ابراز امیدواری کرد با توجه به ثبت ۷ هزار شرکت دانش بنیان در کشور، شاهد حضور تعداد بیشتری از دانش بنیان‌ها در رتبه بندی شرکت‌ها برتر باشیم.

رئیس مرکز رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی و دبیر اجرایی بیست و چهارمین دوره همایش شرکت‌های برتر ایران، افزود: فروش و درآمد در کنار ۳۲ شاخص دیگر معیار ارزیابی و رتبه‌بندی شرکت های برتر در بیست و چهارمین سال متوالی است. بر اساس شاخص‌های کمی که داده های آن توسط نرم‌افزار استخراج شده است ۵۰۰ شرکت به ۵ دسته صدماتی تقسیم شدند.

معاون برنامه ریزی و توسعه ایدرو:

برای ارتقای اقتصاد ملی راهی جز حمایت از پشوران کشور نیست

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: در اقتصاد ملی راهی جز تقویت،حمایت،پشتیبانی و رفع موانع برای پیشتازان و پیشرانان اقتصاد ملی و توجه به مزیت‌هایمان نداریم.مهدی صادقی نیارکی در بیست‌وچهارمین همایش شرکت‌های برتر ایران که در مرکز همایش‌های صداو سیما برگزار شد، اظهار کرد: آمار ۵۰۰ و ۱۰۰ شرکت برتر ایران نشان می‌دهد مجموع فروش ۱۰۰ شرکت برتر، حدود۴۵درصدتولید ناخالص ملی را تشکیل می‌دهد در حالی که با در نظر گرفتن ۵۰۰ شرکت برتر این آمار به ۵۲ درصد بود.صادقی نیارکی افزود: همچنین ارزش افزوده ۵۰۰ شرکت برتر ۲۰ درصد GDP و ۱۰۰ شرکت برتر ۱۸ درصد GDP کل کشور را تشکیل می‌دهد.معاون برنامه ریزی و توسعه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: در دنیا اقتصاد کشورها توسط شرکت‌ها ساخته می‌شود و این شرکت‌های بزرگ هستند که اقتصاد ملی، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای را می‌سازند و تصویر بیرونی اقتصاد کشور را در دنیا مشخص می‌کنند و در نهایت می‌توانند شاخص‌های زندگی افراد حاضر در آن جامعه را تغییر دهند.صادقی نیارکی تصریح کرد: در اقتصاد ملی ما تقریباً به اندازه انگلستان دست یا حتی بیشتر، شرکت با فروش بیش از یک میلیارد دلار وجود دارد. در اقتصاد ملی راهی جز تقویت،حمایت،پشتیبانی و رفع موانع برای پیشتازان و پیشرانان اقتصاد ملی و توجه به مزیت‌هایمان نداریم.معاون برنامه ریزی و توسعه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با بیان اینکه ایران جزو ۵ رتبه اول فارغ التحصیلان دانشگاهی در دنیا است، تصریح کرد:

ناچاریم توجه بیشتری به صنایع ساخت محور داشته باشیم زیرا چالش امروز کشور استفاده از متخصصان و فارغ التحصیلان است بنابراین باید شفاف ۳۰ درصدی بین GDP و ارزش افزوده را به این سمت هدایت کنیم.صادقی نیارکی با اشاره به قانون حداکثر استفاده از توان تولید اظهار کرد: مسئله رتبه بندی در این قانون به صراحت ذکر شده است. این امتیاز می‌تواند به عنوان اعتباری برای این شرکت‌ها در اقتصاد کشور شناخته شود.

نشست بررسی استراتژی و اهداف ایمیدرو برگزار شد

نشست بررسی استراتژی و اهداف سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران با حضور معاونان و مدیران این سازمان برگزار شد.رییس هیات عامل ایمیدرو در این نشست که با محوریت بررسی و تدوین چشم انداز سازمان فوق‌برگزار شد؛بر تشکیل تیم استراتژی به منظور تعیین و پایش برنامه های بلندمدت سازمان تأکید کرد.روحیه الله جعفری برگزاری جلسات هم اندیشی از سطوح کارشناسی تا مدیریتی برای تحقق اهداف را مهم خواند و بر تقویت حلقه تکنولوژی و فناوری در جهت حمایت از جریان نخبگان ایده پرداز، تأکید کرد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین تقویت نیروی انسانی و منابع مالی برای جهت دهی درست ماموریت های سازمانی را مهم خواند.در ادامه این نشست، معاونان و مدیران تعیین استراتژی و تاکتیک های سازمان فوق، بر این موضوع اتفاق نظر داشتند که ایمیدرو مأموریت ها و اهداف خود را با اتکا به تجربه، دانش فنی و تخصص موجود دنبال خواهد کرد. این گزارش می افزاید، طبق برنامه ریزی صورت گرفته، ایمیدرو تا سال ۱۴۰۴ توسعه دهند، توانمندساز، تقویت کننده، یکپارچه ساز و تسهیلگر حوزه معدن و صنایع معدنی خواهد بود.

کمک ۲٫۵ میلیارد تومانی گهر زمین به سیل زدگان جنوب کرمان

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان با اشاره به فعالیت های اجتماعی شرکت های معدنی و صنعتی عنوان کرد:بنگاه های اقتصادی یکی از سرمایه های مهم و تاثیرگذار در جمعیت هلال احمر برای کمک به نیازمندان هستند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با اشاره به فعالیت های اجتماعی شرکت های معدنی و صنعتی عنوان کرد:بنگاه‌های اقتصادی یکی از سرمایه های مهم و تاثیرگذار در جمعیت هلال احمر برای کمک به نیازمندان هستند.وی افزود: خوشبختانه در این راستا با کمک ۲۵ میلیارد تومانی شرکت سنگ آهن گهرزمین که از شرکت های پیشرو در این زمینه می باشد، ۴ هزار بسته غذایی برای آسیب‌دیدگان سیل جنوب استان خریداری و تهیه شد.

چادرملو رتبه اول بهره‌وری کل را در همایش ۱۰۰ شرکت برتر، کسب کرد

در بیست و چهارمین همایش شرکت‌های برتر IMI ۱۰۰ که در محل سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد شرکت معدنی و صنعتی چادرملو رتبه اول از نظر بهره وری کل عوامل را در بین شرکت‌های گروه اکتشاف، استخراج و خدمات جنبی کسب کرد. چادرملو این رتبه را براساس ۳۲ شاخص ارزیابی کسب کرده است. از جمله شاخص‌های ارزیابی، تولید و فروش، توجه به مسئولیات اجتماعی، حرکت به سمت اقتصاد سبز، ایجاد زیر ساخت‌های توسعه پایدار، توجه به توسعه مناطق کم برخوردار، میزان اثر گذاری در اقتصاد ملی، بهره‌وری تولید و نیروی انسانی، صادرات و اشتغالزایی بوده است.